

RAB PEMBELAJARAN DIGITAL UM TAHUN 2023

A. Anggaran TEP

No	Jenis Belanja	Volume		Kuantitas	Biaya (Rp)	
		Jumlah	Satuan		Satuan	Jumlah
I	Honorarium					
1	Honorarium Penyusunan RPS	1	Mata kuliah	1	Rp 3,500,000	Rp 3,500,000
2	Honorarium Penyusunan Naskah Modul	1	Modul	1	Rp 5,000,000	Rp 5,000,000
3	Honorarium Narasumber (3 Orang x 4 Jam)	12	OJ	12	Rp 900,000	Rp 10,800,000
4	Pembatu Lapangan (4 orang x 5 Hari)	4	OH	20	Rp 80,000	Rp 1,600,000
II	Belanja Jasa dan Bahan					
1	Pembuatan Konten Video	6	Buah	6	Rp 2,500,000	Rp 15,000,000
2	Langganan Paket Data (5 orang 6 bln)	30	bulan	30	Rp 150,000	Rp 4,500,000
3	Langganan Aplikasi FlipHTML5	3	bulan	3	Rp 1,200,000	Rp 3,600,000
4	Jasa Video Animasi	1	Paket	1	Rp 3,500,000	Rp 3,500,000
5	Jasa Pengembangan Aplikasi	1	Paket	1	Rp 5,000,000	Rp 5,000,000
6	Jasa Desain dan Layout Modul	1	Paket	1	Rp 5,000,000	Rp 5,000,000
7	Pendaftaran HKI	6	Judul	6	Rp 650,000	Rp 3,900,000
8	Langganan Konten di Freepick	5	bulan	5	Rp 740,000	Rp 3,700,000
III	Biaya Perjalanan					
1	Perjalanan Ke Semarang					
-	Tiket Travel Ke Semarang PP (4 org x 1 Keg)	4	OK	8	Rp 350,000	Rp 2,800,000
-	Penginapan (2 kamar x 1 malam)	2	Hari	8	Rp 425,000	Rp 3,400,000
-	Uang Harian (4 org x 3 hari)	12	OH	12	Rp 350,000	Rp 4,200,000
2	Perjalanan Ke Surabaya					
-	Tiket Travel Ke Surabaya PP (6 org x 3 Keg)	18	OK	36	Rp 200,000	Rp 7,200,000
-	Uang Harian (6 org x 1 hari x 3 Keg)	6	OH	18	Rp 400,000	Rp 7,200,000
3	Perjalanan Ke Jakarta					
-	Tiket Ke Jakarta PP (2 org x 1 Keg)	2	OK	4	Rp 1,100,000	Rp 4,400,000
-	Penginapan (1 kamar x 2 malam)	2	Hari	4	Rp 675,000	Rp 2,700,000
-	Uang Harian (2 org x 3 hari)	2	OH	6	Rp 500,000	Rp 3,000,000
	JUMLAH					Rp 100,000,000

B. Anggaran IKM

No	Uraian	Jumlah Satuan	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
A HONORARIUM					
1	Pembantu lapangan	130	OH	Rp 80,000.00	Rp 10,400,000.00
2	Narasumber Profesi	3	OJ	Rp 900,000.00	Rp 2,700,000.00
3	Penelaahan Bahan Ajar Bahasa Indonesia	3	Modul	Rp 1,000,000.00	Rp 3,000,000.00
4	Penyusunan Bahan Ajar Bahasa Indonesia	3	Modul	Rp 5,000,000.00	Rp 15,000,000.00
5	Honorarium Pembantu Peneliti	120	OJ	Rp 25,000.00	Rp 3,000,000.00
B BAHAN HABIS PAKAI					
1	Pulsa Kuota Internet	10	PAKET	Rp 130,000.00	Rp 1,300,000.00
	Materai	20	BUAH	Rp 10,700	Rp 214,000.00
C BELANJA SEWA					
	Sewa akun zoom premium	6	BULAN	Rp 350,000.00	Rp 2,100,000.00
	Sewa kamera + Tripod + microphone	30	Hari	Rp 500,000.00	Rp 15,000,000.00
	Sewa komputer	30	hari	Rp 150,000.00	Rp 4,500,000.00
	Langgan Heyzie	6	BULAN	Rp 122,000.00	Rp 732,000.00
	Langgan Canva	6	BULAN	Rp 90,000.00	Rp 540,000.00
	Langgan Wordwall	6	BULAN	Rp 69,000.00	Rp 414,000.00
D BIAYA RAPAT					
	Nasi kotak (10 orang x 2 x 10 hari)	100	OB	Rp 30,000.00	Rp 3,000,000.00
	Kue kotak (10 orang x 2 x 10 hari)	100	OB	Rp 15,000.00	Rp 1,500,000.00
	LUARAN				
	HKI (Hak Kekayaan Intelektual)	3	PKT	Rp 800,000.00	Rp 2,400,000.00
	Pendaftaran dan penerbitan E-modul	3	PKT	Rp 1,400,000.00	Rp 4,200,000.00
	JUMLAH				Rp 70,000,000.00